
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

Numero 47   DEL  06-07-2021                Reg.Gen. n.302

Ufficio: UFF. RAGIONERIA

Oggetto: CONCESSIONE  CONTRIBUTI  ALLE  IMPRESE DANNEGGIATE
DALL'EMERGENZA  SANITARIA  COVID_19.  APPROVAZIONE
BANDO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la D.C.C. n. 12 del 31.03.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione finanziario 2021-2023 e relativi allegati;
Vista inoltre la D.G.C. n. 29 del 20.04.2021 con la quale è stato approvato il Piano
esecutivo di gestione e della Performance 2021/2023;

Premesso che:

–a seguito delle misure restrittive adottate per contrastare la diffusione
epidemiologica da Covid-19, le attività produttive hanno subito e stanno
subendo evidenti danni economici legati all’impossibilità di operare liberamente;

–il perdurare della situazione di emergenza epidemiologica Covid-19 ha
prodotto e sta producendo effetti significativi e consistenti sul tessuto
economico cittadino;

–l'Amministrazione Comunale intende intervenire a supporto del sistema
imprenditoriale del territorio, mediante l'assegnazione di contributi a fondo
perduto da concedere come ristoro a favore di alcune categorie economiche
maggiormente colpite dalla crisi, in quanto interessate direttamente o
indirettamente dalle misure di contenimento del Covid-19;

-con Delibera di Giunta Comunale n. 52 del 14.06.2021 sono stati forniti indirizzi
al servizio finanziario ai fini della predisposizione di un avviso pubblico per la



concessione di un bonus una tantum a fondo perduto a favore delle imprese
titolari di partita IVA, con sede legale nel Comune di Cupra Marittima in
dipendenza della crisi economico-finanziaria da “COVID19” con relativa istanza
di accesso ed in particolare:

Possono presentare richiesta di erogazione del bonus le imprese titolari di1)
Partita IVA con sede legale nel Comune di Cupra Marittima che a seguito
dell'epidemia COVID-19 sono state costrette a chiudere l'attività;

I richiedenti dovranno dimostrare di avere avuto un minor fatturato 2020,2)
rispetto al 2019 per accedere alle seguenti misure:

minor fatturato del 25/30% € 300,00-
minor fatturato del 30/40% € 800,00-
minor fatturato oltre il 40% € 1.100,00-

Dovrà essere allegata dichiarazione del proprio consulente fiscale, o per chi ha3)
una riduzione maggiore del 30%, la certificazione presentata per accedere al
contributo statale;

Il bonus è concesso per ciascuna impresa richiedente nella forma di un4)
contributo a fondo perduto una tantum;

Qualora le risorse finanziarie stanziate non siano sufficienti a coprire le richieste5)
presentate, il contributo verrà riproporzionato;

Il bonus è cumulabile con tutte le indennità e le agevolazioni, anche finanziarie,6)
emanate a livello nazionale per fronteggiare l'attuale crisi economico-finanziaria
causata dall'emergenza sanitaria da “COVID-19”, ivi comprese le indennità
erogate dall'INPS ai sensi del D.L. 17 Marzo 2020, n. 18, e, in analogia a
queste ultime, non è soggetto a imposizione fiscale, salvo diversa previsione
della legislazione statale in materia;

Considerato che sulla base dei suddetti presupposti, è stato elaborato un bando
pubblico per l’assegnazione di contributi straordinari a fondo perduto da concedere
come ristoro per il periodo di emergenza da Covid-19, alle categorie economiche come
sopra individuate;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’approvazione del “Bando pubblico per la
concessione di contributi straordinari a sostegno delle imprese”, depositato in atti;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l'apposizione del VISTO
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Dirigente del
Servizio Risorse Umane e Finanziarie, ai sensi e per gli effetti dell'art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente Piano
Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del servizio
dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per gli
effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”

AREA FINANZIARIA n. 47 del 06-07-2021 - Pag. 2 - Comune di Cupra Marittima



DETERMINA

di approvare quanto in narrativa quale parte integrante e sostanziale del1)
presente provvedimento;

Di approvare il “Bando pubblico per la concessione di contributi straordinari a2)
sostegno delle imprese", allegato alla presente;

Di dare atto che le risorse per la realizzazione dell’intervento ammonteranno a3)
€ 50.000,00, che verranno prelevate dall’avanzo vincolato del rendiconto anno
2020, scaturente dalla certificazione COVID-19 che verranno impegnate con
successivo atto;

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, è la dott.ssa Marina4)
Catasta, responsabile dell’area finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 47 del 06-07-2021 - Pag. 3 - Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 09-07-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 09-07-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  29-07-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 47 del 06-07-2021 - Pag. 4 - Comune di Cupra Marittima


